
 落札者等の公示 

 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和５年６月21日 

 

〔掲載順序〕 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ➉指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 

 

 

○株式会社日本政策金融公庫 管財部長 金子 崇（東京都千代田区大手町１‐９‐４） 

◎調達機関番号 127 ◎所在地番号13 

 ①71､27 ②インターネット申込システム（リプレース後）に係るアプリケーション保守業務委託

及び資料提出機能に係るサービスの利用 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.4.24 ⑥株式会社エ

ヌ・ティ・ティ・データ（東京都江東区豊洲３‐３‐３） ⑦108,585,400円 ⑧5.3.23 ⑨b 「排

他的権利の保護」 

①71､27 ②共通・国民・農林・中小融資の各システムのクラウド化に必要となるミドルウェアの

調達 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.4.28 ⑥富士通株式会社（神奈川県川崎市中原区上小田中４

‐１‐１） ⑦2,497,307,857円 ⑧5.2.14 ⑪総合評価 

①71､27 ②運用委託先拠点（サービスデスク）の再調達に伴う公庫ＷＡＮ回線等の追加 一式 ③

購入等 ④随意 ⑤5.5.11 ⑥株式会社インターネットイニシアティブ（東京都千代田区富士見２

‐10‐２） ⑦26,552,262円 ⑧5.4.7 ⑨d 「互換性」 

①71､27 ②モバイル回線の利用に係る役務及びサービス 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.5.23 

⑥ソフトバンク株式会社（東京都港区海岸１‐７‐１） ⑦499,760,250円 ⑧5.4.18 ⑨b 「排

他的権利の保護」 

①71､27 ②顧客ポータルシステム（顧客文書管理機能）の追加機能改善 一式 ③購入等 ④随

意 ⑤5.5.23 ⑥日鉄ソリューションズ株式会社（東京都港区虎ノ門１‐17‐１） ⑦42,636,000

円 ⑧5.5.2 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②基盤運用業務における SI パートナーの調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.5.30 

⑥株式会社エヌ・ティ・ティ・データ（東京都江東区豊洲３‐３‐３） ⑦497,904,000円 ⑧5.5.1 

⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②顧客ポータル用ファイルサーバの構築 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.5.31 ⑥富士

通株式会社(東京都港区東新橋１‐５‐２) ⑦396,197,472円 ⑧5.5.10 ⑨d 「互換性」 

 


